
BESLUIT WIJZIGING ONDERMANDAAT WADDENFONDS

 

De wnd. algemeen directeur / secretaris van het Waddenfonds

gelet op artikel 3, eerste lid, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Waddenfonds, waarin

is bepaald dat de algemeen directeur/secretaris bevoegd is om ten aanzien van bevoegdheden die hij

krachtens dat besluit kan uitoefenen ondermandaat te verlenen;

gelet op artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht,

gelet op het Besluit ondermandaat Waddenfonds dat op 25 maart 2015 in werking is getreden,

B E S L U I T :

I.

het Besluit ondermandaat Waddenfonds gewijzigd vast te stellen overeenkomstig kolom IV van de bij

dit besluit gevoegde bijlagen.

II.

dat dit besluit wordt bekendgemaakt in het publicatieblad van het Waddenfonds en in werking treedt

op de eerste dag na bekendmaking.

Leeuwarden, 19 april 2016

H.Hamhuis

wnd. algemeen directeur / secretaris

Bijlage 1 bij het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Waddenfonds (WF)

Onderdeel A. Algemeen

Initieel mandaat aan: algemeen directeur / secretaris

Laatstelijk vastgesteld door het dagelijks bestuur en de voorzitter, d.d.: 16 mei 2013

Met inachtneming van het bepaalde in kolom III en artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging Waddenfonds worden onder de hieronder genoemde bevoegdheden tevens begrepen de

daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele en/of administratieve aard.

IV. o ndermandaatIII. clausulering / instructies / toelich-

ting

II. bevoegdheidI. (wettelijke) basis 

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfs-

voering en financieel beheer

WF;

Bv. het verzenden van ontvangstbe-

vestigingen, het toezenden van af-

schriften of het beantwoorden van

vragen.

Handelingen (waaronder het voe-

ren van correspondentie) voor het

doen van mededelingen, het ver-

strekken van inlichtingen of anders-

Autonoom1.

•Programmaregisseurs WF;zins niet op rechtsgevolg gerichte

•Medewerkers directiesecreta-

riaat WF;

informatie (zgn. “koude” informa-

tie).

•Hoofd afdeling Subsidiezaken

provincie Fryslân;

•Medewerkers team WF afde-

ling Subsidiezaken provincie

Fryslân.

     

IV. ondermandaatIII. clausulering / instructies / toelich-

ting

II. bevoegdheidI. (wettelijke) basis 

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfs-

voering en financieel beheer

WF;

 Het doorzenden van stukken naar

de daartoe bevoegde instantie.

Algemene wet be-

stuursrecht

2.

•Programmaregisseurs WF;

Nr. 240BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
4 mei

2016

Officiële uitgave van gemeenschappelijke regeling

Waddenfonds.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 240 4 mei 20161



•Medewerkers directiesecreta-

riaat;

•Hoofd afdeling Subsidiezaken

provincie Fryslân;

•Medewerkers team WF afde-

ling Subsidiezaken provincie

Fryslân.

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfs-

voering en financieel beheer

WF;

Bv. de publicatie in het (elektronisch)

Publicatie van het Waddenfonds, het

Staatsblad, de Staatscourant, dag- en

en huis-aan-huisbladen, website e.d.

Het, al dan niet langs elektronische

weg, bekendmaken, beschikbaar

stellen, terinzage leggen of anders-

zins kennis geven van (voorgeno-

Autonoom;

Organieke en bijzon-

dere regelgeving

3.

•Programmaregisseurs WF;men) besluiten of mededelingen

•Medewerkers directiesecreta-

riaat WF.

door of namens het bestuur van

het openbaar lichaam Wadden-

fonds. •Juridisch adviseur WF.

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfs-

voering en financieel beheer

WF.

Na overleg met het SOBD, cluster Ju-

ridische Zaken, van de provincie

Fryslân.

Besluiten op verzoeken om informa-

tie.

Wet openbaarheid

van bestuur

4.

     

•Plv. secr./ directeur WF;

•controller/Manager bedrijfs-

voering en financieel beheer

WF.

Na overleg met het SOBD, cluster Ju-

ridische Zaken, van de provincie

Fryslân.

Het betreft hier een dwangsom van

rechtswege, vanwege het niet tijdig

beslissen op een aanvraag.

Besluiten tot vaststelling van de

verschuldigdheid en de hoogte van

een dwangsom cfm. art. 4:18 Awb.

Algemene wet be-

stuursrecht

5.

Onderdeel    B   .    Personeel    & Organisatie

Initieel mandaat aan: algemeen directeur / secretaris

Laatstelijk vastgesteld door het dagelijks bestuur en de voorzitter, d.d.: 16 mei 2013

Met inachtneming van het bepaalde in kolom III en artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging Waddenfonds worden onder de hieronder genoemde bevoegdheden tevens begrepen de

daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele en/of administratieve aard.

IV. ondermandaatIII. clausulering / instructies / toelich-

ting

II. bevoegdheidI. (wettelijke) basis 

  

 CAP is Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies

Waar in de CAP of overige regelingen staat gedeputeerde staten wordt voor de toepassing van dit

mandaatbesluit gelezen: dagelijks bestuur

  

 Aanvang, wijziging en einde arbeid

•Plv. secr./ directeur WF;Besluiten inzake aanstelling van per-

soneel (B.1) met toepassing van de

Besluiten o.g.v. de artt. B.1, B.6, B.7,

B.10, B.11, B.12 en B.15

Hoofdstuk B CAP1.

spelregels werving en selectie van de

provincie Fryslân.

     

   Bezoldiging 

•Plv. secr./ directeur WF;Met uitzondering van de artt. C.15 en

C.21

Besluiten o.g.v. de paragrafen 1, 2,

3, 4 en 6

Hoofdstuk C CAP2.

     

 Arbeidsduur en werktijden

•Plv. secr./ directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

Besluiten over werktijden, arbeids-

duur en verlof t.a.v. individuele amb-

tenaren met toepassing van de Rege-

Besluiten o.g.v. de paragrafen 1, 2

en 3

Hoofdstuk D CAP3.

ling variabele werktijden en werktij-

denregeling 60 jaar en ouder en de

overgangsregeling ouderschapsverlof

provincie Fryslân.

Besluiten o.g.v. art. D.15 na advies

van de afdeling P&O van de provincie

Fryslân.

     

  

  

 Gezondheid en arbeidsomstandigheden

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 240 4 mei 20162



•Plv. secr./ directeur WF;Conform ziekteverzuimbeleid provin-

cie Fryslân

Besluiten o.g.v. hoofdstuk EHoofdstuk E CAP4.

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.M.u.v. artt. E.9 en E.16

     

 Overige rechten en plichten

•Plv. secr./ directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

Ten aanzien van opleidingen rekening

houdende met de regeling studiefaci-

liteiten provincie Fryslân

Besluiten o.g.v. hoofdstuk FHoofdstuk F CAP5.

     

 Orde- en strafmaatregelen

•Plv. secr./ directeur WF;Na advies van de afdeling P&O van

de provincie Fryslân.

Besluiten o.g.v. artt. G.1, tweede lidHoofdstuk G CAP6.

     

 Dienstverband op arbeidsovereenkomst

•Plv. secr./ directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

 Besluiten o.g.v. hoofdstuk HHoofdstuk H CAP7.

     

 Overige regelingen

•Plv. secr./ directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

 Besluiten inzake toekennen toelage

onregelmatige

dienst voor speciale groepen, grati-

ficatie

Aanvullende bezol-

digingsregeling

provincie Fryslân

8.

bij ambtsjubileum, deelgratificatie

bij ontslag.

     

•Plv. secr./ directeur WF;Met inachtneming van de met de O.R.

overeengekomen gedragsregels.

a.alle besluiten t.a.v individuele

ambtenaren;

Regeling jaarge-

sprekken

9.

b.besluiten inzake het vaststellen

van kerncompetenties

voor een functiecategorie, vaststel-

len

afdelingscompetenties.

     

•Plv. secr./ directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

 Alle besluiten t.a.v. individuele

ambtenaren,

incl. kopen en verkopen van verlof.

Ikap-regeling10.

     

•Plv. secr./ directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

Toepassing van art. 4 (structureel

aanvang dienstreis bij woning) en

toepassing artikel 12 (hardheidsclau-

Alle besluiten.Provinciaal Reisbe-

sluit 2005

11.

sule) na advies van de afdeling P&O

van de provincie Fryslân.

     

Onderdeel    C   . Privaatrechtelijke rechtshandelingen

Initieel mandaat aan: algemeen directeur / secretaris

Laatstelijk vastgesteld door het dagelijks bestuur en de voorzitter, d.d.: 16 mei 2013

Met inachtneming van het bepaalde in kolom III en artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging Waddenfonds worden onder de hieronder genoemde bevoegdheden tevens begrepen de

daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele en/of administratieve aard.

IV. o ndermandaatIII. clausulering / instructies / toelichtingII. bevoegdheidI. (wettelijke) basis 

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoering

en financieel beheer WF.

•De bevoegdheid strekt uitsluitend tot het

aanschaffen van roerende goederen en

diensten, binnen de taakstelling van het

openbaar lichaam Waddenfonds;

Tot privaatrechtelijke

rechtshandelingen van het

openbaar lichaam Wadden-

fonds te besluiten.

Autonoom1.

•Het financieel belang per rechtshandeling

bedraagt niet meer dan € 100.000,- excl.

BTW;

•Van de bevoegdheid wordt geen gebruik

gemaakt indien de uitoefening ingrijpende

gevolgen kan hebben voor het openbaar

lichaam Waddenfonds (cfm. art. 2, eerste

lid, Delegatiebesluit Waddenfonds);

•M.u.v. besluiten tot het aangaan van

geldleningen en rekening-courant overeen-

komsten behoeve van het openbaar li-

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 240 4 mei 20163



chaam (cfm. art. 2, tweede lid, Delegatie-

besluit Waddenfonds).

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoering

en financieel beheer WF.

Het betreft hier betalingen, anders dan

betalingen in het kader van subsidiever-

strekking.

Het verstrekken van beta-

lingsopdrachten

Autonoom2.

     

•Hoofd en clusterleider afdeling Fi-

nanciën, Planning & Control provin-

cie Fryslân.

Het betreft hier betalingen, anders dan

betalingen in het kader van subsidiever-

strekking.

Het verrichten van betalin-

gen ten laste van het Wad-

denfonds

Autonoom3.

Onderdeel    D   . Subsidieverstrekking

Initieel mandaat aan: algemeen directeur / secretaris

Laatstelijk vastgesteld door het dagelijks bestuur en de voorzitter, d.d.: 16 mei 2013

Met inachtneming van het bepaalde in kolom III en artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging Waddenfonds worden onder de hieronder genoemde bevoegdheden tevens begrepen de

daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele en/of administratieve aard.

IV. o ndermandaatIII. clausulering / instructies / toelichtingII. bevoegdheidI. (wettelijke) basis 

     

•Hoofd Afdeling Subsidiezaken

provincie Fryslân;

 De aanvrager in de gelegen-

heid stellen een verzuim te

Algemene wet be-

stuursrecht

1.

•Medewerkers team WF afdeling

Subsidiezaken provincie Fryslân.

herstellen cfm. artikel 4:5

Awb.

     

•Hoofd afdeling Subsidiezaken

provincie Fryslân.

 Besluiten inhoudende het

niet behandelen van een

aanvraag cfm. art. 4:5 Awb.

Algemene wet be-

stuursrecht

2.

     

•Hoofd afdeling Subsidiezaken

provincie Fryslân.

 Het verstrekken van beta-

lingsopdrachten.

Algemene wet be-

stuursrecht

3.

     

•Hoofd en clusterleider afdeling

Financiën, Planning & Control

provincie Fryslân.

Het betreft hier betalingen op grond van

subsidieverstrekking, met name de (ter-

mijn)betaling van een subsidiebedrag of

een voorschot.

Het verrichten van betalin-

gen ten laste van het Wad-

denfonds.

Algemene wet be-

stuursrecht

4.

Onderdeel E   . Rechtsbescherming

Initieel mandaat aan: algemeen directeur / secretaris

Laatstelijk vastgesteld door het dagelijks bestuur en de voorzitter, d.d.: 17 oktober 2013

Met inachtneming van het bepaalde in kolom III en artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging Waddenfonds worden onder de hieronder genoemde bevoegdheden tevens begrepen de

daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele en/of administratieve aard.

IV. o ndermandaatIII. clausulering / instructies / toelichtingII. bevoegdheidI. (wettelijke) basis 

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

•Uitsluitend in gevallen waarbij een be-

sluit van het dagelijks bestuur redelijker-

wijs niet kan worden afgewacht;

Te besluiten om namens

het openbaar lichaam of

het dagelijks bestuur be-

Wet gemeenschappelij-

ke regelingen jo. Provin-

ciewet (oud)

1.

•Van de toepassing van een besluit wordt

het dagelijks bestuur onverwijld op de

hoogte gebracht.

zwaar te maken of rechts-

gedingen te voeren of

handelingen ter voorberei-

ding daarop te verrichten. bv. het instellen van hoger beroep tegen

een beslissing van de rechtbank of het

starten van een civielrechtelijk kort ge-

ding.

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

 Het nemen van alle conser-

vatoire maatregelen en

doen wat nodig is ter

idem2.

voorkoming van verjaring

of verlies van recht of be-

zit.

     

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 240 4 mei 20164



•Plv. secr. / directeur WF;•Uitsluitend in gevallen waarbij een be-

sluit van het dagelijks bestuur redelijker-

wijs niet kan worden afgewacht;

Te besluiten tot het voeren

van verweer in rechtsge-

dingen.

idem3.

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

•Van de toepassing van een besluit wordt

het dagelijks bestuur onverwijld op de

hoogte gebracht.

Voor het voeren van verweer in een

rechtsgeding is een zgn. procesbesluit

vereist.

     

IV. o ndermandaatIII. clausulering / instructies / toelichtingII. bevoegdheidI. (wettelijke) basis

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF;

 Het ondertekenen van

verweerschriften in be-

zwaarprocedures en

rechtsgedingen.

idem4.

•Programmaregisseurs WF;

•Hoofd afdeling Subsidiezaken

provincie Fryslân.

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF;

 Het schriftelijk machtigen

van personen die het dage-

lijks bestuur vertegenwoor-

idem5.

•Hoofd afdeling Subsidiezaken

provincie Fryslân.

digen in bezwaarprocedu-

res en rechtsgedingen.

     

•Plv. secr. / directeur WF;

•controller/Manager bedrijfsvoe-

ring en financieel beheer WF.

De Awb biedt de mogelijkheid om de

beslissing op het bezwaarschrift met ten

hoogste zes weken te verdagen. Verder

Het verdagen van de be-

slissing op een bezwaar-

schrift of te besluiten tot

verder uitstel.

Algemene wet bestuurs-

recht

6.

uitstel is mogelijk als alle belanghebben-

den daarmee instemmen, de indiener

van het bezwaarschrift daarmee instemt

en andere belanghebbenden daardoor

niet in hub belangen kunnen worden

geschaad of verder uitstel nodig is i.v.m.

de naleving van wettelijke procedurevoor-

schriften.

     

•Plv. secr. / directeur WF. Het benoemen van de se-

cretaris en plaatsvervan-

gend secretaris.

Verordening adviescom-

missie rechtsbescher-

ming Waddenfonds

7.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 240 4 mei 20165


